.., APF, Lettere antiche, .an. 1627, vol. 67, fol. 341. 
•

1 APF, Lettere antiche, vol. 56, fol. 62. 
r.i APF, Lettere ant'iche, an. 1627, vol. 67, fol. 341. 
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(ib.). Certe in talibus conditionibus positio Patris Nicolai in Urbe 
crat valde diflicilis, non obstante cura et bona voluntate Metropo
litae eiusque Coadiutoris. Ita die 16.111.1626 scribebat ex. gr.: «Pe
cuniam 200 Floren. misi D. V. R.mae, quae debet reddi P. Nicolao 
Novak ordinis nostri, Qui Romam veniet » (A. P. F., Lett. ant. vol. 56, 
fol. 65). 

Ex consultatione supra memorata Metropolitae cum Korsak, post 
Pascha 1627,33 Korsak, recentissime nominatus Episcopus Halicien
sis et paulo antea Alumnus Collegii Graeci (an. 1624 discessit Ro
ma), postulavit «a Sanctissimo Domino Nostro aliquod subsidium, 
ut possit prope Ecclesiam S. Laurentii in Fonte Ruthenis unitis con
cessam, exedificari domuncula pro habitatione Fratris Nicolai No
vatii Ruthenorum Unitorum Agentis, et pro aliis duobus aut tri
bus sociis, Monachis S. Basilii ad Urbem mittendis ».34 Ad hanc pe
titionem « Sanctissimus iussit agi cum Dominis visitatoribus Ur
bis » (ib.). Nescimus qud responderent « visitatores Urbis », sed ex 
parte Ecclesiae Ruthenae ncgotium hoc non fuit datum oblivioni. 
Accepta fortasse responsione ad petitionem Korsak Metropolita ne
gotium hoc S. C. de Prop. Fide explicite commendat, laudando Car
dinaHum favorem Ecclesiae Ruthenae manifestatum in collationc 
ecclesiae S. Laurentii. « Cetcrum his gratiis pro P.Osse nostro re
latis S. D. N. et D. V. Ill.mis, scribo Patri Nicolao Agenti nostro, 
ut ad dictam Ecclesiam iiciat fundamenta mansionis filiorum S. R. E. 
in Ritu Graeco Catholico. Non dubitamus enim quin quod auctori
bus D. V. Ill.mis incipet id iisdem promotorilms assequatur ... ». Haec 
Rutskyj e Chelma die 20. Julii 1627.3

'°; Sed difficultates crant majo
res, .quam quae praevideri posscnt. Idco Metropolita Rutskyj in sua 
epistola gratias agcns Urbano VIII, anno insequentc die 30. Ja
nuarii, hanc causam denuo movet. Gratias agenda pro Ecclesia con
cessa meminit etiam, quod illa « nobis concessa liberaliter fuit, ut 
penes illam perpetuo nostratium sit mansio, quae Unionem Sanctam 
animis Ruthenorum Dei gratia et Summorum Pontificum cura in:.. 
sertam, conservet, augeat, et perennet; medium sancto huic fini 
accomodatissimum; Perpctuos ibi fidelitatis et perseverantiae no
strae S. R. E. et Praesidentes in Ea habebunt obsides; gluten hoc 
erit perfectissimum, quod Ecclesiam Ruthenam Cathedrae Petri ag
glutinatam tenacissime tenebit, ut non separetur ab ea in aeternum. 
Quod totum providentiae pastorali et benignitati in nos paternae 
Beatitudinis Vestrae acceptum referimus Rutheni nunc viventes, 
referrent et post nos victuri ad consummationem saeculi ». Ita Ruts
kyj e Dubno in sua « visitatione per Voliniam ». Sed etiam hac vice 
obsecrationes Metropolitae erant nequicquam, et ita magnus ille Me
tropolita, « Athanasius Russiae », privatus fuit solatione, ut Eccle-